1

第208回一関市教育委員会臨時会 会議録

１ 開催日時

  開会 令和２年７月８日（月）午前11時30分

  閉会 令和２年７月８日（月）午前11時43分

２ 会議の場所

 一関保健センター栄養指導室

３ 出席者

教育長  小 菅 正 晴

委 員  千 葉 和 夫

委 員  佐 藤 一 伯

委 員  伊 藤 一 志

委 員  桂 島 加奈子

４ 会議に出席した関係者及び職員

教育部長                   菅 原 春 彦

教育部次長兼教育総務課長         及 川 和 也

教育部次長兼学校教育課長           瀧野澤   徹

教育総務課長補佐兼庶務係長          千 葉 由 紀（記録）

５ 議題及び議決事項

議案第11号 令和２年度一関市立小学校教職員人事異動に係る内申に関し議決を求

めることについて

６ その他

７ 会議の議事

○教育長 ただいまの出席委員は、５人です。

定足数に達しておりますので、第208回一関市教育委員会臨時会を開会します。

ここで、会議の非公開について発議いたします。

会議規則第10条第１項では、人事に関する事件その他の事件について、教育長又は委

2

員の発議により、出席委員の３分の２以上の多数で議決したときは、これを公開しないと

規定されております。

本日の議事日程第１、議案第11号、令和２年度一関市立小学校教職員人事異動に係る

内申に関し議決を求めることについては、人事に関する案件であることから、非公開とす

ることを提案します。

ただいまの議案第11号を非公開とすることについて、異議ありますでしょうか。

○千葉委員 異議なし。

○佐藤委員 異議なし。

○伊藤委員 異議なし。

○桂島委員 異議なし。

○教育長 私も異議ありません。

提案のとおり公開しないことと決しました。

議案第11号 令和２年度一関市立小学校教職員人事異動に係る内申に関し議決を求めるこ

とについて

（非公開）

その他

○教育長 ３番、その他について、何か皆さん方からありますでしょうか。

（「なし」の声あり）

○教育長 それでは、以上で第208回一関市教育委員会臨時会を終了したいと思います。

ありがとうございました。